
 

 

 

          

 

 

 

 

 

                    

                     

                      

                   

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ごあいさつ 

初夏を思わせる毎日が続きますが、皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当法人の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて平成２７年３月に法人を設立し、同年 7 月に作業所を開設して早や６年の月日がたとうと

しております。 

皆様のご協力により一歩ずつでありますが、前進する事が出来ました。 

ここに心より感謝し、お礼申し上げます。 

会報を作成し、当法人の日々の様子を皆様にご報告させていただきます。 

令和３年４月１日より、指定特定相談支援事業(こもれび計画相談支援事業所)を設立いたしまし

た。これからも地域に根ざした活動をしてまいります。 

今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

会報第１号を発行するにあたり、ご挨拶とさせて頂きます。 

 

NPO 法人和・のどか 理事長 菖蒲洋介 

No.1 
2021/６/１ 

 

NPO 法⼈ 和・のどか会報 



 

 

コロナウイルス感染症により、令和２年度の行事は開催する事はできませんでしたが、状況が改善さ

れれば少しずつ実施していきたいと考えております。 

仕事量も一時は少し減少する事もありましたが、お得意様のおかげで毎日どう過ごすか悩むことなく

作業活動ができました。 

現在は、以前のように作業量も増え充実した毎日を送っています。 

 

スタッフの紹介 

氏名 役職名 

菖蒲 洋介 理事長・生活支援員 

近藤 総志 副理事長・こもれび相談支援事業所管理者 

池田 幸代 作業所所長・サービス管理責任者 

鈴木 学 生活支援員(法人事務局長) 

狩野 空陸 職業指導員 

菖蒲 大樹 非常勤 生活支援員 

 

【作業所の様子】 (店員 20 名  契約数 １３名) 

(ぬくもりスマイル 新保作業所) 

      

 

(ぬくもりスマイル 沢作業所) 

        


